
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용 창출 및 직업안정화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일자리경제과 10,737,810 10,250,529 487,281

국 2,734,661 2,734,661 0

균 1,104,006 1,132,006 △28,000

시 4,080,921 4,107,947 △27,026

구 2,818,222 2,275,915 542,307

고용 촉진 및 안정 5,031,397 5,074,377 △42,980

국 2,332,246 2,332,246 0

균 1,104,006 1,132,006 △28,000

시 888,746 894,746 △6,000

구 706,399 715,379 △8,980

고용 창출 및 직업안정화 추진 4,805,497 4,840,697 △35,200

국 2,263,496 2,263,496 0

균 1,104,006 1,132,006 △28,000

시 835,746 841,746 △6,000

구 602,249 603,449 △1,200

일자리 창출 지원 9,118 10,318 △1,200

201 일반운영비 2,318 3,518 △1,200

01 사무관리비 0 1,200 △1,200

일자리창출 공모사업 제안서 및 평가서 제작

0 1,200 △1,200경정 0원

사회적기업 육성 지원 620,000 700,000 △80,000

균 465,000 525,000 △60,000

시 155,000 175,000 △20,000

307 민간이전 620,000 700,000 △80,000

균 465,000 525,000 △60,000

시 155,000 175,000 △20,000

02 민간경상사업보조 620,000 700,000 △80,000

사회적기업 육성 지원 620,000 700,000 △80,000경정 620,000,000원

균 465,000 525,000 △60,000

시 155,000 175,000 △20,000

사회적기업 사회보험료 지원 52,000 16,000 36,000

균 39,000 12,000 27,000

시 13,000 4,000 9,000

307 민간이전 52,000 16,000 36,000

균 39,000 12,000 27,000

시 13,000 4,000 9,000

02 민간경상사업보조 52,000 16,000 36,000

사회적기업 사회보험료 지원

52,000 16,000 36,000경정 52,000,000원

균 39,000 12,000 27,000

시 13,000 4,000 9,000

마을기업 육성 지원 50,000 40,000 10,000

균 25,000 20,000 5,000

시 25,000 20,000 5,000

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

균 25,000 20,000 5,000



부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용 창출 및 직업안정화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 25,000 20,000 5,000

02 민간경상사업보조 50,000 40,000 10,000

예비마을기업 육성지원 10,000 0 10,000

균 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

청년 정책 추진 및 활동 지원 225,900 233,680 △7,780

국 68,750 68,750 0

시 53,000 53,000 0

구 104,150 111,930 △7,780

청년 정책 개발 24,800 28,800 △4,000

207 연구개발비 21,000 25,000 △4,000

01 연구용역비 21,000 25,000 △4,000

청년정책 기본계획 수립 연구용역

21,000 25,000 △4,000경정 21,000,000원

청년위원회 운영 0 3,780 △3,780

201 일반운영비 0 3,780 △3,780

01 사무관리비 0 3,780 △3,780

청년위원회 참석 수당 0 2,660 △2,660

청년 기금위원회 참석 수당 0 1,120 △1,120

경정 0원

경정 0원

지역경제 활성화 및 에너지사업 3,597,530 3,637,066 △39,536

국 321,058 321,058 0

시 3,066,927 3,087,953 △21,026

구 209,545 228,055 △18,510

유통산업 발전 및 지역경제 활성화 3,574,530 3,614,066 △39,536

국 304,958 304,958 0

시 3,063,477 3,084,503 △21,026

구 206,095 224,605 △18,510

전통시장 시설현대화 사업 사전 컨설팅 750 1,500 △750

201 일반운영비 750 1,500 △750

01 사무관리비 750 1,500 △750

전통시장 시설현대화사업 사전컨설팅

750 1,500 △750경정 750,000원

전통시장 소규모환경개선사업(전환사업) 32,514 12,100 20,414

시 32,514 12,100 20,414

401 시설비및부대비 32,514 12,100 20,414

시 32,514 12,100 20,414

01 시설비 32,514 12,100 20,414

정이 있는 구포시장 소방시설 보수공사 20,414 0 20,414

시 20,414 0 20,414

착한 임대인 지원사업 168,075 227,275 △59,200

시 116,715 158,155 △41,440

구 51,360 69,120 △17,760

301 일반보전금 168,075 227,275 △59,200



부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화 및 에너지사업

단위: 유통산업 발전 및 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 116,715 158,155 △41,440

구 51,360 69,120 △17,760

01 사회보장적수혜금 168,075 227,275 △59,200

착한 임대인 지원사업 168,075 227,275 △59,200경정 168,075,000원

시 116,715 158,155 △41,440

구 51,360 69,120 △17,760

농축수산업 지원·관리 및 동물보호 1,054,958 1,052,958 2,000

국 81,357 81,357 0

시 125,248 125,248 0

구 848,353 846,353 2,000

동물보호사업 818,985 816,985 2,000

국 11,922 11,922 0

시 40,429 40,429 0

구 766,634 764,634 2,000

동물등록제 6,800 4,800 2,000

307 민간이전 6,800 4,800 2,000

05 민간위탁금 6,800 4,800 2,000

동물등록 대행수수료 6,800 4,800 2,000경정 6,800,000원

행정운영경비(일자리경제과) 155,608 187,811 △32,203

인력운영비 77,433 86,136 △8,703

인력운영비 77,433 86,136 △8,703

101 인건비 77,433 86,136 △8,703

02 기타직보수 29,674 38,831 △9,157

취업상담원(시간선택제임기제 마급) 29,674 38,831 △9,157

ㆍ봉급 23,065 25,163 △2,098

ㆍ가족수당 440 960 △520

ㆍ시간외근무수당 1,271 3,907 △2,636

ㆍ국내여비 220 3,360 △3,140

ㆍ정액급식비 1,540 1,680 △140

ㆍ직급보조비 1,396 1,523 △127

ㆍ대민활동비 482 525 △43

ㆍ연가보상비 152 505 △353

ㆍ특수직무수당 1,108 1,208 △100

경정 23,064,830원

경정 440,000원

경정 1,270,840원

경정 220,000원

경정 1,540,000원

경정 1,395,570원

경정 481,250원

경정 151,470원

경정 1,107,040원

03 무기계약근로자보수 47,759 47,305 454

자연보호선운전원 급여 47,759 47,305 454

ㆍ기본급 33,379 33,279 100

ㆍ명절휴가비 2,226 2,219 7

ㆍ성과상여금 1,374 1,298 76

ㆍ연차유급휴가수당 2,837 2,611 226

ㆍ국민연금보험부담금 1,933 1,914 19

ㆍ국민건강보험부담금 1,473 1,459 14

ㆍ고용보험부담금 709 702 7

경정 33,378,240원

경정 2,225,210원

경정 1,373,650원

경정 2,836,780원

경정 1,932,030원

경정 1,472,630원

경정 708,410원



부서: 일자리경제과

정책: 행정운영경비(일자리경제과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ노인장기요양보험부담금 170 169 1

ㆍ산재보험부담금 508 504 4

경정 169,650원

경정 507,910원

기본경비 78,175 101,675 △23,500

기본경비 78,175 101,675 △23,500

202 여비 53,780 77,280 △23,500

01 국내여비 53,780 77,280 △23,500

직원 출장여비 53,780 77,280 △23,500경정 53,780,000원

재무활동(일자리경제과) 600,000 0 600,000

내부거래지출 600,000 0 600,000

청년발전기금 전출금 600,000 0 600,000

702 기금전출금 600,000 0 600,000

01 기금전출금 600,000 0 600,000

청년발전기금 전출금 600,000 0 600,000


